
Exkurze deváťáků do Prahy 

Dne 25. 10. 2022 se žáci 9. ročníku vydali pod vedením p. uč. Krausové 

a Trnkové na jednodenní exkurzi do Prahy. 

Brzy ráno (již v 5:20) byl sraz na zábřežském nádraží. Všichni měli dobrou 

náladu, a tak skoro tříhodinová cesta vlakem rychle uběhla.  

Naše první kroky v Praze směřovaly na Pražský hrad. Prohlédli jsme si celý 

jeho areál, nejdéle jsme se zdrželi v katedrále sv. Víta a ve Zlaté uličce. Počasí 

bylo nádherné, a tak jsme se prošli i zahradami a z různých vyhlídek obdivovali 

krásu stověžaté Prahy. 

Po starých zámeckých schodech jsme sešli na zastávku metra 

Malostranská, od níž jsme se přesunuli do Valdštejnské zahrady, kde jsme si 

dali malou pauzu na jídlo. Pak jsme trochu pospíchali na Staroměstské náměstí, 

abychom se v pravé poledne podívali na orloj. Odpoledne jsme ještě navštívili 

nádherné prostory Obecního domu a zavítali do Jeruzalémské synagogy.  

Jelikož chození po Praze bylo velmi únavné, všichni byli rádi, že po 

příchodu na Václavské náměstí konečně nastal vytoužený rozchod. Ten byl 

využit nejen na jídlo, ale i k nákupům drobných dárečků. 

Od sochy sv. Václava, kde jsme měli sraz, už nebylo daleko k hlavnímu 

nádraží. Cesta vlakem opět rychle uběhla a než jsme se nadáli, vlak zastavoval 

na zábřežském nádraží, kde na děti již čekali rodiče, aby si je odvezli domů. 

         Mgr. Marie Krausová 


